A A A A A A

1 Illis quoque fratribus dispensare liceat, ut hi, qui ad Catholice
ecclesie redierunt unitatem, mter suos habitent, eisque commumcent nec
non quod clerici nationum 1psarum publice ad obedientiam S. Sedis re-
deuntes eodem gaudeant privilegio clericali.... Cum irregularibus autem
partium earundem in casibus, in quibus solent legati Sedis apostolice di-
spensare ac etiam cum clericis ipsarum partium patientibus defectum na-
talium... sit fratribus prefatis dispensandi facultas, quam circa illos simi-
liter habeant, qui ab unitate ecclesie catholice seu religione vel clericali
ordine discesserunt, si humiliter redire voluerint... Ad hoc sit memoratis
fratribus absolvendi facultas occisores clericorum et religiosarum perso-
narum in predictis partibus constitutos, fundandi de novo ibidem eccle-
sias et reconciliandi ipsas, que sunt casu aliquo profanate, ac de novo
fundatis rectores idoneos providendi et illis de gentibus schismaticis, qui
noviter sunt conversi, dandi licentiam, ut uxores suas primas, cum quibus
in gradibus a lege divina non prohibitis contraxerunt, valeant retinere.
De causis matrimonialibus, quas in partibus illis, ad audientiam ipsorum
deferri contigerit, legitime cognoscendi... Ceterum fratribus prefatis conce-
dimus, quod a catholicis patriarchis, archiepiscopis et episcopis possint
ordines et alia ecclesiastica sacramenta suscipere ac vestes sacerdotales,
altaris pallas, corporalia nec non altaria per eos, qui ex fratribus ipsis
sunt presbyteri, cum eis necesse fuerit, benedicere, ubi catholicorum epi-
scoporum copia non habetur.
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rozciggal swoja wladza, nie dawa? sie ludnodci tak dotkliwie
uczuwac. '

Juz przedtem uzyskali Dominikanie prowincyi polskiej
od legata Hugona, kardynata biskupa z Ostyi, obok przywi-
leju »de promovendo a quocunque<, prawo, ze moga prosicé
o0 konsekracyg swych kodcioléw ktoregokolwiek z przejezdza-
jacych biskupGw !, bez wzgledu zatem na wiadze dyecezyalng,
a prawo to na Rusi moglo byé o tyle korzystnem. Ze domi-
nikariscy misyonarze nie potrzebowali sie ogladaé¢ na mozliwe
pretensye, podnoszone ze strony innych biskupéw do jurys-
dykeyi w tych ziemiach.

Od naczelnej wiadzy w kosciele zyskali przeto rozlegts,
a silng podstawe dla rozwinigcia szerokiej dziatalnosci misyjnej,
lecz, co dziwnie uderza, skutki jej nie zostaly w zrédtach
wspoiezesnych zanotowane. Wprawdzie na kapitule generalnej
Zakonu w Bordeaux z r. 12772 zezwolono prowincyi polskiej
na zalozenie nowych dwoch doméw zakonnyech w poblizu
Rusi »versus Russiame, lecz na tej jedynej wzmiance konezy
si¢ wszelki slad oddzialywania Dominikanéw polskich na Rus
przez czas bardzo diugi, bo niemal przez wiek caly. I Diu-
gosz, ktory o poczatkowych pracach ich w tej ziemi, za cza-
sow sw. Jacka, podaje pewne wiadomosci3, niewgtpliwie na
podstawie zapisek Dominikanéw krakowskich, pézniej zu-
peinie o tem milezy, bo w Zrédlach, w ktérych korzystal, nic
podobnego nie znalazi. Wiec domysla¢ si¢ nalezy, ze Domini-
kanie polscy od czasu zerwania unii przez Daniela dawniej-
sze rozlegle swe wplywy na Rusi rzeczywifcie coraz wiecej
tracg, a nietrudno bedzie odgadnaé przvezyny, ktére owo usu-
nigcie na drugi plan prowineyi polskiej spowodowaty. Tkwity
A VISR o e SN - o